UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

   V/v xử lý đơn của

   ông Nguyễn Trưởng

  TP.Quảng Ngãi, ngày         tháng        năm 2024

UBND thành phố nhận được đơn đề ngày 26/3/2024, 10/6/2024, 17/6/2024

của ông Nguyễn Trưởng; có nội dung: (1) Kiến nghị liên quan đến việc giải quyết

giao đất cho các hộ: ông Nguyễn Hậu, bà Trương Thị Lập và cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất cho ông Nguyễn Trưởng đang sử dụng tại thửa đất tại

Khu dân cư Núi Cao, xã Tịnh Hòa; (2) không thống nhất việc khoan giếng nước

sạch tại xóm Điền Thủy; (3) giải quyết chỗ chôn cất cho Nhân dân xóm Điền Thủy

(cụ thể có các đơn kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Liên quan đến nội dung (1): Chủ tịch UBND thành phố đã có văn bản trả

lời và hướng dẫn cụ thể cho ông Nguyễn Trưởng tại Công văn số 3264/UBND-NC

ngày 09/9/2022, 4388/UBND-NC ngày 28/11/2022 và trả lời lần cuối tại Công văn

số 1758/UBND-NC ngày 22/5/2023. Do đó, đề nghị Ông chấp hành, thực hiện

theo trả lời và hướng dẫn của Chủ tịch UBND thành phố tại văn bản nêu trên.

2. Đối với nội dung (2): Giao UBND xã Tịnh Hòa chủ trì, phối hợp với

phòng Kinh tế có văn bản trả lời cho ông Nguyễn Trưởng trước ngày 10/7/2024.

3. Đối với nội dung (3): UBND xã Tịnh Hòa đã có Công văn số 195/UBND

ngày 21/6/2024 trả lời cho ông Nguyễn Trưởng; đồng thời kiến nghị UBND thành

phố cho chủ trương thống nhất cho Nhân dân xóm Điền Thủy được mai táng

người quá cố tại các nghĩa trang Nhân dân do thành phố đang quản lý.

Nội dung này, giao phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với UBND xã

Tịnh Hòa và các đơn vị có liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND thành phố có ý

kiến chỉ đạo theo đúng quy định; hoàn thành trước ngày 15/7/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành ủy (b/cáo);

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Phòng TN&MT thành phố;

- Phòng Kinh tế;

- VPUB: CVP. PVP,Ban TCD,CV(NC);

- Lưu: VT, NC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Lâm

Kính gửi:

- Ông Nguyễn Trưởng, địa chỉ: thôn Diêm Điền,

xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi;

- Phòng Quản lý đô thị;

- UBND xã Tịnh Hòa.

		2024-06-30T21:17:27+0700

		2024-07-01T08:25:27+0700

		2024-07-01T08:25:27+0700

		2024-07-01T08:25:27+0700

		2024-07-01T08:25:27+0700